3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января  2020 года

 № 2
д. Русскинская
	О проведении опроса граждан для выявления мнения населения

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в соответствии со статьёй 33 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.5 статьи 12 устава сельского поселения Русскинская:

1. Провести по инициативе главы сельского поселения Русскинская опрос граждан для выявления мнения населения о выборе территории, подлежащей благоустройству в 2021 году.
2. Установить:

2.1. Срок проведения опроса с 18.02.2020 по 27.02.2020г.

2.2. Место проведения опроса – сайт  органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.
2.3. Территории, подлежащие обсуждению;
- обустройство зоны отдыха по ул. Набережная;
- устройство набережной с.п. Русскинская (территория за Храмом);
2.4. Форму опросного листа.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского
поселения Русскинская

А.Н. Соболев
ПРОТОКОЛ

о результатах опроса граждан на территории сельского поселения Русскинская для выявления мнения населения о территории,  подлежащей благоустройству в 2021 году.

Дата проведения заседания: 28 февраля 2020 г.

Место проведения заседания: администрация сельского поселения Русскинская, ул. Новоселов, д.4, с.п. Русскинская, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
 Председатель комиссии: Маринина Марина Владимировна, заместитель главы сельского поселения Русскинская;
Секретарь комиссии: Тренина Ирина Николаевна, ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская
Членов комиссии: 3 человека.

Кворум для заседания комиссии имеется.

 1. Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе  -   120 человек.

2. Число граждан, принявших участие в опросе - 67 человек.

 3. Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными - 0.

4. Число опросных листов, признанных недействительными - 0.

5. Количество голосов, поданных за вопрос по обустройству зоны отдыха по ул. Набережная, вынесенный на опрос - 21 (31%)

6. Количество голосов, поданных за вопрос по устройству набережной с.п. Русскинская (территория за Храмом) , вынесенный на опрос - 46 (68%)

7. Количество голосов, поданных против вопроса, вынесенного на опрос - 0.

Решили:

1. Признать опрос граждан на территории сельского поселения Русскинская для выявления мнения населения  состоявшимся.

2. Признать территорию, подлежащую благоустройству в 2021 году – набережная сельского поселения Русскинская (территория за Храмом).
Председатель комиссии                                       М.В. Маринина
Секретарь комиссии                                             И.Н. Тренина